

( 1939 )

Nro.

242.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 23go Października 1797.

*Gazety.*

AUSTRYA.

*Z Wiednia dnia 14. Października.*

Najjaśniejszy Cesarz najłaskawiej rozporządzić raczył, aby odtąd sądownictwa Czeskich i Austryackich krajów, równie, iak względem Galicyi przy urządzeniu Dworskiej Galicyjskiej Kancellaryi uczyniono, do polityczney Dworskiej Kancellaryi należały, a przeto

X 11

roz-

( 1940 )

rozstrzygnięcie wszelkich spraw Dyrektoryatowi powierzył; Prezydenta zaś do tychczasnego najwyższej Appellacyi zewszech miar szanownego i zasłużonego męża, Hrabiego Clary, na znak swego najwyższego ukontentowania mając wzgląd na wierne i pilne jego usługi, niemniej znając jego zdadność i poczciwość Ministrem Państwa uczynić raczył.

## NIEMCY.

*Z Salzburga dnia 21. Września.*

Część rezerwy lewego skrzydła Cesarzowskiej armii stojąca w okolicy St. Michel, dostała w tych dniach rozkaz być w pogotowiu do maszerowania naprzód. Przy Artylleryi rezerwowey, kilkadziesiąt Artyllerzystów jest użytych dla przyspieszenia pracy w laboratorium. Dla osadzenia ważnych wozów *Salzburckich* przeznaczono kilka batalionów wojska Cesarzowskiego, i działa potrzebne już tam transportowano.

*Z Ra-*

( 1941 )

Z Ratyzbony dnia 30. Września.

Zaszle odmiany rządu w *Akwisgranie*, *Kolonii*, *Bonn*, *Koblenz* wielkie tu wrażenie sprawiły, widać w nich projekt formalny republikanizowania lewego brzegu *Renu* co się całosci Rzeszy Niemieckiej sprzeciwia. Słychać, że Minister Koloński ma zlecenie od swego Dworu zanieść w tey mierze prozbe do Cesarza i Seymu.

Z Moguncyi dnia 30. Września.

Garnizon tutejszy spodziewany tu jest napowrót z obozu oszańcowanego przy *Schwetzingen* na dzień 2. t. m. składać się będzie na przyszłość z 25,000. ludzi. Już od przeszłego tygodnia gotują dla niego kwatery w domach Obywateli tutejszych. Komendant nasz, *Jen: Neu*, pilną daie uwagę, na dobry stan fortyfikacyi. Chorzy wojskowi powiększey części są ztąd oddaleni. Forteca tutejsza ma bydz także w zapasy żywnosci opatrzoną.

W oko

( 1942 )

W okolicach naszych widzieć się da-  
ją Ex deputowani Francuzcy: oraz po-  
wtórnie emigrujący z kraiu Xieża i  
Szlachta. W *Szwajcaryi*, *Baaden*,  
kraiu *Würtemberskim* i wyższej *Austryi*  
niedozwalają im długiego przybywania.  
To zaś jest rzeczą szczególnieyszą, że  
miedzy niemi wielu się znayduie, któ-  
rych miano dawniey za Jakobinów. Zda-  
ie się, iż ostatni z 2ch partyi się skła-  
dali. Utrzymują tu, że Ex-deputowa-  
ny *Boissy d'Anglas* w *Heidelberg* był  
poznany.

*Z Hanau dnia 30. Września.*

Pogrzeb Jenerała *Hoche* w *Koblencz*  
jest tylko tymczasowy, gdyż w mieyscu,  
w którém ten rycerz ostatnią razą *Ret*  
przechodził zakupiono grunt, gdzie  
zwłoki wspaniale złożone bydź mają.  
*Serce* i polypa, który był przyczyną  
iego śmierci, zawieziono do *Paryża*.

*Z Wetzlar*

( 1943 )

Z *Wetzlar* dnia 30. *Września*.

Każdy moment coś nowego nam daje do myślenia. Wczoray przybył do Jenerała *Lefevre* kuryer z Paryża, i slychać, że przywiósł roszak wypowiedzieć zawieszenie broni, gdyby Cesarz ultimatum przez Rząd Francuski i Jen: *Buonaparte* sobie podanego nieprzyjął. — Uważają już wiele poruszenia między Francuzami; Jenerał *Lefevre* główną kwaterą swoją mieć będzie w *Friedbergu*. Jenerał *Grenier* powrócił tu nazad, a reszta wojskowych, którzy asystowali przy pogrzebie z Włoch Jen: *Hoche* są tu także spodziewani. Część wojsk Francuskich nanowo będzie ekwipowaną kosztem kraju, w którym stoi, wszystkich oraz krawców wzięto w rekwizycyą. — Słychać, że uznanie neutralności kraju Brunświckiego, iutro wezmie koniec.

Z *Frankfortu* dnia 30. *Września*.

Od kilku dni bawi tu officer Cesarzowski mający zlecenia od Arcy-Xiążęcia  
Ka-

( 1944 )

*Karola do Jen: Lefevre* będącego teraz w głównej kwaterze w *Wetzlar*.

Koszta budowy w fortecy w *Ulm* do 7. milionów Złotych Ryńskich wynoszą. Przyjaciele Rewolucyi *Cisreńskiej*, aktualnie już na prawym brzegu *Renu* porozrzucali pisma Rewolucyjne, i te już aż do nas dochodzą. Przez śmierć Jenerała *Hocbe* przyjaciele Rewolucyi wielkiego protektora swych przedsięwzięć utracili.

Podług doniesień od brzegów *Niddy*, wojska Francuskie odebrały rozkaz wytknąć w 3. dniach obóz między *Oberursel* i *Homburg*.

## WŁOCHY.

Z *Roveredo* dnia 21. Września.

W Dolinie *Valsunger*, przez którą dawniej przechodzili Francuzi nadzwyczajnie zbierają się wojska Cesarzskie. Wojska w linii od miasta naszego aż ku *Primolano* rozciągające się kommanderowane są przez Jenerała *Kerpen*, z tej strony *Etsch* dowodzi wojskiem Jenerał *Lau-*

( 1945 )

*Laudon*, przy *Calliano*, *Trydencie* i *Borgo* ogromne wysypano szańce. Codziennie spodziewamy się wypowiedzenia armistycjum. Francuzi już ani żywności, ani ludzi więcej do nas nieprzepuszczają.

Z *Udine* dnia 21. Września.

Oczekujemy z niecierpliwością powrotu Hr. de *Meerfeld* z decydującymi mającego powrócić Instrukcyami z *Wiednia*. Pomimo przerywania konferencydów, liczni z iedney i drugiey strony przybiegają kuryerowie. Jenerał *Buonaparte* znajduje się dotąd w *Passeriano*, dziś ma przeglądać szpitale wojskowe.

Francuzi czynią wprawdzie przygotowania wojenne, lecz te nieokazują jeszcze wyraźnie bliskiego rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich. Mówią, iż część wojsk na granicach naszych będących, odebrała rozkaz posuwać się przez *Kray Feltré* ku granicom *Karyntyi*. Wiele także wojska znajduje się w *Ponteba*. Korpus wojska *Cisalpnijskie*.

( 1946 )

skiego, który posuwał się ku *Conegliano*, odebrał rozkaz wstrzymania się. Przy-  
płynęło tu 21. barków napelnionych na-  
rządiami potrzebnemi do oblężenia,  
oraz amunicyami woicznemi i żywno-  
ściami. Robią tu jeszcze suchary dla  
woyska. Linia okopów ciągniona przed  
*Osopo*, zupełnie jest dokończoną. Mię-  
szkańcy tej fortecy, iakoteż i *Palmy*,  
mają rozkaz przysposobienia sobie żywno-  
ści na kilka miesięcy. Jeneral *Keller-*  
*mann* przybył do *Palma*.

Przez znieślenie 22. Klasztorów w  
*Jenui*, skarb tamedzny zyskał powięk-  
szenie dochodów swoich rocznie do  
150,000. liwrów. W *Wenecyi* założono  
na koszt tamedznego Rządu szpital dla  
marynarzów *Francuskich*.

---